AÑO LVI. — 31 DE AGOSTO DE 1908. — NÚM. 15.

DEBERNY

## BOLETÍN Eclesiástico

DEL

# Obispado de Astorga.

SUMARIO: Constitución apostólica de *Romanza Curia*.—Congreso Mariano internacional en Zaragoza.—La exposición Mariana de Zaragoza.—Anuncio.—Descuento á las fábricas.—Relación de las calificaciones obtenidas por los alumnos de los Colegios incorporados á este Seminario en los exámenes ordinarios correspondientes al curso académico de 1907-908.—Collationes pro mense Septembri.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII

DIVINA PROVIDENTIA

PAPA EX

CONSTITUTIO APOSTOLICA DE ROMANA CURIA

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Sapienti consilio sa. me. Pontifex Xystus V, Deces, sorum vestiggiis inhærens eorum cœpta perficiens sacros Cardinalium cœtus, seu Romanas Congregatio-

nes, quarum aliquot iam erant ad certa negotia institutæ, augeri numero voluit, ac suis quamque finibus contineri. Quare Apostolicis Litteris, die XXII mensis Ianuarii an. MDLXXXVII, queis initium *Inmensa*, eiusmodi Congregationes constituit quindecim, ut «partita inter eos aliosque romanæ Curiæ magistratus ingenti curarum negotiorumque mole», quæ solet ad Sanctam Sedem deferri, iam necesse non esset tam multa in Consistorio agi ac deliberari, simulque possent controversiæ diligentius expendit et celerius faciliusque eorum expediri negotia, qui undique, sive estudio religionis ac pietatis, sive iuris persequendi, sive gratiæ impetrandæ, aliisve de causis ad Summum Pontificem confugerent.

Quantum vero utilitatis ex sacris his Congregacionibus accesserit sive ad ecclesiasticam disciplinam tuendam, sive ad justitiam administrandam, sive ad ipsos Romanos Pontifices relevandos, crescentibus indies curis negotiisque distentos, compertum ex Ecclesiæ historia exploratumque omnibus est.

Verum decursu temporis ordinatio Romanæ Curiæ a Xysto V potissimum per memoratas Apostolicas Litteras constituta, haud integra perststit. Nam et Sacrarum Congregationum numerus, pro rerum ac temporum necessitatibus modo auctus est, modo diminutus; atque ipsa iurisdictio unicuique Congregationi primitus attributa, modo novis Romanorum Pontificum præscriptis, modo uso aliquo sensim inducto ratoque habito, mutationibus obnoxia fuit. Quo factum est ut hodie singularum iurisdictio, seu *competentia*, non omnibus perspicua nec bene divisa evaserit; plures ex Sacris Congregationibus eadem edera ius dicere valeant, et nonnullæ ad pauca tantum negotia expedienda redactæ sint, dum aliæ negotiis obruuntur.